КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ____ февраля 2019 года №______

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «выдача разрешения на строительство в случае осуществления строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения», утвержденный приказом Комитета по природным ресурсам Ленинградской области
от 22.03.2018 № 02
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 5 марта 2011 года № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 12 ноября 2004 года № 260 и признании утратившими силу постановлений Правительства Ленинградской области от 25 августа 2008 года № 249, от 4 декабря 2008 года № 381 и пункта 5 постановления Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2009 года № 367», приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 9 марта 2017 года № 11 «Об утверждении примерного административного регламента предоставления государственной услуги» приказываю:
1. Внести в Административный регламент предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги «выдача разрешения на строительство в случае осуществления строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах особо охраняемых природных территорий регионального значения», утвержденный приказом Комитета по природным ресурсам Ленинградской области от 22.03.2018 № 02 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1) в части 2.5 Административного регламента:
в подпункте «а» пункта 1 после слов «направляются почтовым отправлением» добавить слова «с уведомлением»,
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«без личной явки - направляется почтовым отправлением с уведомлением по адресу, указанному в заявлении, в течение трех рабочих дней со дня истечения срока предоставления государственной услуги, указанного в части 2.6 Регламента.»;
2) в подпункте «б» пункта 1 части 2.6 Административного регламента слова «или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства» исключить;
3) часть 2.7 изложить в следующей редакции: «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги, размещается на официальном сайте Комитета по природным ресурсам Ленинградской области в сети Интернет: http://www.nature.lenobl.ru.».
4) в части 2.8 Административного регламента:
в пункте 1 слова «(за исключением объектов индивидуального жилищного строительства)» исключить,
пункт 2 исключить;
6) в части 2.9 Административного регламента:
в пункте 1 слова «(за исключением объектов индивидуального жилищного строительства)» исключить,
пункт 2 исключить;
8) в части 2.14 Административного регламента:
в подпункте «в» пункта 1 слова «указанных в пунктах 1 или 2 части 2.8 Регламента» заменить словами «указанных в пункте 1 части 2.8 Регламента»,
в пункте «д» пункта 1 слова «или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства» исключить;
10) в части 3.3.2.3 Административного регламента:
в пункте 1 слова « с пунктами 1 и 2 части 2.8 Регламента» заменить словами «с пунктом 1 части 2.8 Регламента»,
в пункте 3 слова «в пунктах 1 и 2 части 2.8 и пунктах 1 и 2 части 2.9 Регламента» заменить словами «в пункте 1 части 2.8 и пункте 1 части 2.9 Регламента»,
в пункте 4 слова «в пунктах 1 и 2 части 2.9 Регламента» заменить словами «в пункте 1 части 2.9 Регламента»;
11) в части 3.3.2.5 Административного регламента слова «в пунктах 1 и 2 части 2.9 Регламента» заменить словами «в пункте 1 части 2.9 Регламента»;
12) в части 3.3.2.6 Административного регламента слова «или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства» исключить.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета		                                                         П.А. Немчинов